
Rio Grande do Norte , 30 de Agosto de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1591 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    58 

PUBLIQUE-SE,  
CUMPRA-SE  
  
Gabinete do Prefeito e do Vice-prefeito, aos 13 dias do mês de junho 
de 2017. 
  
LUIS EDUARDO BENTO DA SILVA 
Prefeito Municipal de Maxaranguape – RN 
  
*Republicado por incorreção 

Publicado por: 
Rivailton Maria Santana da Paschoa 

Código Identificador:439E15EE 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 007/2017 – PMM 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
  
O Pregoeiro do Município de Maxaranguape/RN, no uso de suas 
atribuições legais, Torna público que encontra-se aberto licitação na 
modalidade Pregão Presencial - SRP Nº 007/2017, do tipo menor 
preço, objetivando REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS 
AQUISIÇÃO DE BOTIJÕES VAZIOS E CARGAS DE GÁS DE 
COZINHA DE 13 KG (GLP). A seção pública será realizada no dia 
14/09/2017 às 09h00min. O Edital na íntegra encontra-se a disposição 
dos interessados na sede da Prefeitura na sala de Licitações, sito a 
Rua Quinze de Novembro, 45, Centro, CEP 59.580-000 – 
MAXARANGUAPE/RN, de segunda a sexta feira, das 08h00min às 
13h00min. 
  
MAXARANGUAPE/RN, 29 de agosto de 2017. 
  
DANIEL ANSELMO SOARES 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Rivailton Maria Santana da Paschoa 

Código Identificador:FE795DCC 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 008/2017 – PMM 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
  
O Pregoeiro do Município de Maxaranguape/RN, no uso de suas 
atribuições legais, torna público que se encontra aberto licitação na 
modalidade Pregão Presencial - SRP Nº 008/2017, do tipo menor 
preço, objetivando REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS 
AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL. A seção pública será realizada 
no dia 14/09/2017 às 14h00min. O Edital na íntegra encontra-se a 
disposição dos interessados na sede da Prefeitura na sala de 
Licitações, sito a Rua Quinze de Novembro, 45, Centro, CEP 
59.580-000 – MAXARANGUAPE/RN, de segunda a sexta feira, das 
08h00min às 13h00min. 
  
MAXARANGUAPE/RN, 29 de agosto de 2017. 
  
DANIEL ANSELMO SOARES 
Pregoeiro  

Publicado por: 
Rivailton Maria Santana da Paschoa 

Código Identificador:2000D341 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE 
 

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO - CONTRATO Nº 175/2017 

 
Espécie: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
175/2017. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE 
ALEGRE . CONTRATADA: AGUIA SERVICOS E 

CONSTRUCOES EIRELI - ME .- CNPJ: 22.224.058/0001-51. 
OBJETO: Contratação de empresa do ramo pertinente para execução 
das obras de pavimentação e drenagem superficial de diversas ruas no 
povoado Comun/Onofre Lopes Município de Monte Alegre/RN. DO 
VALOR ALTERADO: R$ 8.111,77 (oito mil, cento e onze reais e 
setenta e sete centavos). DA RATIFICAÇÃO: As demais Cláusulas 
do Contrato em referência permanecem inalterado pelo presente 
Termo Aditivo. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 1º, da Lei 
8.666/93, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
  
Monte Alegre/RN, 20 de junho de 2017.  
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito Municipal  
Contratante e  
  
ARIOVALDO JACOB ALVES 
P/Contratada. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:83D91D6C 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N° 389/2017 - GP 
 

Nomeia Leiloeiro Administrativo e Equipe de Apoio 
que especifica. 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE/RN, no uso de 
suas atribuições legais, estabelecidas em Lei, 
  
R E S O L V E: 
  
Art. 1° - NOMEAR, IARANDIR FERREIRA DA SILVA, ocupante 
do cargo de Agente de Endemias, para a partir desta data exercer as 
funções de Leiloeiro da Municipalidade de Monte Alegre, bem como 
a equipe de apoio composta pela Comissão de Licitação nomeada 
através da Portaria n. 044, de 02 de Janeiro de 2017, destinados aos 
Leilões Presenciais, realizados por esta Administração durante o 
exercício de 2017. 
  
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
  
Prefeitura Municipal de Monte Alegre/RN, em 29 de Agosto de 2017. 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Carlos Wendel de Oliveira Costa 

Código Identificador:09494A69 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 295/2017. 

 
Processo de Despesa nº: 822006/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 295/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: CIRNE IRMÃOS & CIA LTDA. 
Objeto: Aquisição de caixas térmicas para as salas de vacinas; Preço 
Global: R$ 2.698,00(dois mil, seiscentos e noventa e oito reais ). 
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .004 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE 

Ação: 
2023 - Manutenção do Programa de Vigilância Epidemiológica e Controle de 
Doenças 

Função: 10 - SAÚDE 

Sub-Função: 305 - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA 

Programa: 0428 - DESENVOLVIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 

Fonte de Recurso: 
0101400000 - Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS - 
União 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 29/08/2017 por:  



Rio Grande do Norte , 30 de Agosto de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1591 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    59 

SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:591291AF 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 
37/2017 

 
O Pregoeiro do município de Monte Alegre/RN torna público que se 
encontra aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
para formação de registro de preços visando futura e eventual 
Aquisição balança digital e Antropômetro com vistas ao 
atendimento das necessidades da secretaria de saúde de Monte 
Alegre/RN. 
A sessão pública será realizada no dia 14 (quatorze) de setembro de 
2017, às 08h:30min (oito horas e trinta minutos), (horário local) na 
sede da Prefeitura Municipal. O edital na íntegra está à disposição dos 
interessados na sede da Prefeitura, situada à Av. Juvenal Lamartine, nº 
33, Bairro Centro – Monte Alegre/RN – Telefone 84 - 3276.4000 – E-
mail:  
licitação@montealegre.rn.gov.br 
  
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU 
Pregoeiro  

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:431470B7 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 
38/2017 

 
O Pregoeiro do município de Monte Alegre/RN torna público que se 
encontra aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
para formação de registro de preços visando futura e eventual 
Aquisição de material médico hospitalar com vistas ao atendimento 
das necessidades da secretaria de saúde de Monte Alegre/RN. 
  
A sessão pública será realizada no dia 14 (quatorze) de setembro de 
2017, às 10:00 (dez) horas, (horário local) na sede da Prefeitura 
Municipal. O edital na íntegra está à disposição dos interessados na 
sede da Prefeitura, situada à Av. Juvenal Lamartine, nº 33, Bairro 
Centro – Monte Alegre/RN – Telefone 84 - 3276.4000 – E-mail:  
licitação@montealegre.rn.gov.br 
  
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU 
Pregoeiro  

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:8E245B20 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ 
 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
AVISO LICITAÇAO 

 
Pregão Presencial nº 096/2017 - SEMAD 
Proc. Nº 288/2017 
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró, nomeado 
pela Portaria n°. 398 de 21 de fevereiro de 2017, no uso de suas 
atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados 
que no dia 12 de setembro de 2017, às 08:00h00min, na sede da 
Secretaria Executiva De Licitações, Contratos E Compras, localizada 
à Rua Idalino de Oliveira, 106 – 1º andar, Bairro Centro, Mossoró-
RN, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, do Tipo 
Menor Preço, cujo objeto é o Registro de preços para contratação 
de empresa especializada em adesivagem dos veículos da frota 
pertencente a esta Prefeitura Municipal, Conforme especificações 
constantes no Termo de Referência anexo ao edital. Demais 
especificações e detalhes encontra-se à disposição dos interessados à 

Rua Idalino de Oliveira, 106 – 1º andar, Bairro Centro, Mossoró-RN, 
no horário de 07h00min as 13h00min ou no site oficial  
www.prefeiturademossoro.com.br – Link Licitações. 
  
Mossoró-RN, em 30 de agosto de 2017. 
  
FLUSSIEUR AURÉLIO VIEIRA GALDINO 
Pregoeiro  

Publicado por: 
Flussieur Aurelio Vieira Galdino 

Código Identificador:9F1FA59C 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Pregão Presencial nº.097/2017 - SMS 
Proc. Nº 289/2017 
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró, nomeado 
pela Portaria n°. 398 de 21 de fevereiro de 2017, no uso de suas 
atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados 
que no dia 12 de setembro de 2017, às 11:00h00min, na sede da 
Secretaria Executiva De Licitações, Contratos E Compras, localizada 
à Rua Idalino de Oliveira, 106 – 1º andar, Bairro Centro, Mossoró-
RN, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, do Tipo 
Menor Preço, cujo objeto é o Registro de Preços, para aquisição de 
Medicamentos para dar continuidade aos atendimentos 
Ambulatoriais no PAM (Centro Clínico do Bom jardim),Conforme 
especificações constantes no Termo de Referência anexo ao edital. 
Demais especificações e detalhes encontra-se à disposição dos 
interessados à Rua Idalino de Oliveira, 106 – 1º andar, Bairro Centro, 
Mossoró-RN, no horário de 07h00min as 13h00min ou no site oficial  
www.prefeiturademossoro.com.br – Link Licitações. 
  
Mossoró-RN em 30 de agosto de 2017. 
  
FLUSSIEUR AURÉLIO VIEIRA GALDINO 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Flussieur Aurelio Vieira Galdino 

Código Identificador:858A4976 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Pregão Presencial nº 098/2017 - SMS 
Proc. Nº 290/2017 
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró, nomeado 
pela Portaria n°. 398 de 21 de fevereiro de 2017, no uso de suas 
atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados 
que no dia 13 de setembro de 2017, às 08:00h00min, na sede da 
Secretaria Executiva De Licitações, Contratos E Compras, localizada 
à Rua Idalino de Oliveira, 106 – 1º andar, Bairro Centro, Mossoró-
RN, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, do Tipo 
Menor Preço, cujo objeto é o Registro de Preços, para aquisição de 
Medicamentos para dar continuidade nos procedimentos de 
urgência e emergência nas Unidades de Pronto Atendimento – 
(UPAS), e demais unidades que necessitam desta demanda de 
Medicamentos, Conforme especificações constantes no Termo de 
Referência anexo ao edital. Demais especificações e detalhes 
encontra-se à disposição dos interessados à Rua Idalino de Oliveira, 
106 – 1º andar, Bairro Centro, Mossoró-RN, no horário de 07h00min 
as 13h00min ou no site oficial  
www.prefeiturademossoro.com.br – Link Licitações. 
  
Mossoró-RN, em 30 de agosto de 2017. 
  
FLUSSIEUR AURÉLIO VIEIRA GALDINO 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Flussieur Aurelio Vieira Galdino 

Código Identificador:69BC07E4 

 
 


